ПРОЕКТ
2
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 00.06.2020

№ 00.
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сибирский
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09 июля 2020 года № 62-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом сельского поселения Сибирский,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Сибирский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.04.2009 № 25 (с изменениями от 14.02.2020), следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Сельское поселение Сибирский в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 ноября 2004 года № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» является муниципальным образованием Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры наделенным статусом сельского поселения.

2. Официальное наименование муниципального образования - сельское поселение Сибирский Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Сокращенное наименование муниципального образования – сельское поселение Сибирский.

В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования используется наравне с наименованием, установленным настоящим пунктом, в том числе в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в настоящем Уставе и иных муниципальных правовых актах сельского поселения Сибирский Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в Уставе и иных муниципальных правовых актах Ханты-Мансийского муниципального района.»;
1.2. статью 20 дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Депутат Совета поселения, осуществляющий депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности и исполняющий свои полномочия на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей на время осуществления депутатской деятельности;

4. Депутату Совета поселения, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности и исполняющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве шести рабочих дней в месяц в совокупности.».
2. Поручить Главе сельского поселения Сибирский:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
PAGE